

Date: 15.03.2016

Punjab State Power Corporation Limited

Regd. Office: PSEB Head Office, The Mall, Patiala-147001 (Punjab)

Public Notice regarding objections against questions/answers set in the online examination against the posts advertised vide CRA 285/15 & 286/15.

1) All the candidates who appeared in any of the online examination conducted against CRA No.285/15 and 286/15 are hereby informed that if they have any objection against questions/answerssetin the online exam then they can file objections online.Important dates for activities are as follows:-

Opening date to apply for objections online	16.03.2016 (10 AM) – Wednesday
Last date of printing of Challan online	22.03.2016 (6PM) – Tuesday
Last date for depositing fee at State Bank of Patiala	28.03.2016
	Closing of Business hour - Monday
Last date for the submission of objections online	31.03.2016(6 PM) - Thursday

- 2) Objections can be filed only through online mode on PSPCL website. Link for filing online objections is available under 'Recruitment' tab on PSPCL website (www.pspcl.in).
- 3) Objections will not be received inany other office via any other mode.
- 4) Only those candidates who have appeared in the online examination against CRA 285/15 & 286/15 are eligible to file objections online.
- 5) Candidates who have appeared in the online exam for multiple posts have to file objections separately for each post.
- 6) Objections filed should be clear, relevant, understandable and should be well reasoned. Any objection found irrelevant or not relating to the online examination in which candidate hasappeared, will be rejected.
- 7) Candidate has to pay fee amount of Rs. 200/- for each objection to be filed.
 - a) In addition to this, bank fee of Rs. 50/-will be charged on the final amount generated in the bank challan.It is clarified that the bank charges of Rs 50/-incurred are not refundable. However, objection fee of Rs 200 per question is refundable in case objection is found to be correct/valid.
 - b) It is further clarified that, if a candidate has paid fees for 2 objections but has submitted 3 objections instead, then only first two objections will be taken into consideration.
- 8) Candidates are advised to file objections well within time in order to avoid last moment rush.

9) No objection submitted after last date shall be entertained under any circumstances.

Chief Engineer/HRD, PSPCL, Patiala.



Punjab State Power Corporation Limited

ਰਜਿਸਟਰਡ ਦਫ਼ਤਰ: ਪੰ:ਰਾ:ਬਿ:ਬੋ:, ਮੁੱਖ ਦਫ਼ਤਰ, ਦੀ ਮਾਲ, ਪਟਿਆਲਾ-147001 (ਪੰਜਾਬ)

ਸੀ.ਆਰ.ਏ 285/15 ਅਤੇ 286/15 ਅਧੀਨ ਵਿਗਿਆਪਤ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਆਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਹੋਏ ਆਨਲਾਈਨ ਇਮਤਿਹਾਨ ਦੇ ਪ੍ਰਸ਼ਨਾਂ/ਉਤਰਾਂ ਤੇ ਇਤਰਾਜ਼ ਮੰਗਵਾਉਣ ਸੰਬੰਧੀ ਜਨਤਕ ਨੋਟਿਸ

ੳ) ਸੀ.ਆਰ.ਏ 285/15 ਅਤੇ 286/15 ਅਧੀਨ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਆਸਾਮੀਆਂ ਵਿਰੁੱਧ ਆਨਲਾਈਨ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲਈ ਅਪੀਅਰਹੋਏ ਸਾਰੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਜੇਕਰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਆਨਲਾਈਨ ਇਮਤਿਹਾਨ ਵਿੱਚ ਸੈਟ ਕੀਤੇ ਕਿਸੇ ਪ੍ਰਸ਼ਨ/ਉਤਰ ਤੇ ਇਤਰਾਜ਼ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਇਤਰਾਜ਼ ਆਨਲਾਈਨ ਦਾਖ਼ਲ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਨੋਟ ਕਰਨਯੋਗ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਮਿਤੀਆਂ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:-

Opening date to apply for objections online	16.03.2016 (10 AM)–ਬੁੱਧਵਾਰ
Last date registration and printing of Challan online	22.03.2016 (6 PM) – ਮੰਗਲਵਾਰ
Last date for depositing fee at State Bank of Patiala	28.03.2016
	Closing of Business hour – ਸੋਮਵਾਰ
Last date for the submission of objections online	31.03.2016 (6 PM) – ਵੀਰਵਾਰ

- ਅ) ਇਤਰਾਜ਼ ਕੇਵਲ ਆਨਲਾਈਨ ਮੋਡ ਰਾਹੀਂ ਪੀਐਸਪੀਸੀਐਲ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਦਾਖ਼ਲ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਇਤਰਾਜ਼ ਦਾਖ਼ਲ ਕਰਨ ਲਈ ਲਿੰਕ ਪੀਐਸਪੀਸੀਐਲ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ <u>'Recruitment'</u>ਟੈਬ ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹੈ।(www.pspcl.in)
- ੲ) ਇਤਰਾਜ਼ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਖੇ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਨਹੀਂ ਲਏ ਜਾਣਗੇ।
- ਸ) ਸੀ.ਆਰ.ਏ 285/15 ਅਤੇ 286/15 ਅਧੀਨ ਕੇਵਲ ਆਨਲਾਈਨ ਇਮਤਿਹਾਨ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਿਲ ਹੋਏ ਉਮੀਦਵਾਰ ਇਤਰਾਜ਼ ਦਾਖ਼ਲ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ।
- ਹ) ਇੱਕ ਤੋਂ ਵੱਧ ਆਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਆਨਲਾਈਨ ਇਮਤਿਹਾਨ ਵਿੱਚ ਅਪੀਅਰ ਹੋਏ ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੂੰ ਹਰ ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਵੱਖਰੇ ਤੌਰ ਤੇ ਇਤਰਾਜ਼ ਦਾਖ਼ਲ ਕਰਨਾ ਪਵੇਗਾ।
- ਕ) ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਵੱਲੋਂ ਦਾਖ਼ਲ ਕੀਤੇ ਗਏ ਇਤਰਾਜ਼ ਸਪਸ਼ਟ, ਸਹੀ, ਸਮਝ ਆਉਣਯੋਗ ਅਤੇ ਤਰਕ ਸਮੇਤ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ। ਆਨਲਾਈਨ ਇਮਤਿਹਾਨ ਵਿੱਚ ਅਪੀਅਰ ਹੋਏ ਉਮੀਦਵਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਇਤਰਾਜ਼ ਫ਼ਾਲਤੂ ਜਾਂ ਆਨਲਾਈਨ ਇਮਤਿਹਾਨ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਤ ਨਾ ਹੋਣ ਵਾਲਾ ਪਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾ ਉਹ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਖ) ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਹਰ ਇੱਕ ਇਤਰਾਜ਼ ਲਈ 200/- ਰੁਪਏ ਦੀ ਫ਼ੀਸ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀ ਪਵੇਗੀ।
 - i) ਇਸਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਫ਼ੀਸ ਚਲਾਨ ਦੀ ਕੁੱਲ ਰਕਮ ਤੇ 50/– ਰੁਪਏ ਬੈਂਕ ਚਾਰਜਿਜ਼ ਲਏ ਜਾਣਗੇ। ਇੱਥੇ ਇਹ ਸਪਸ਼ਟ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ 50/– ਰੁਪਏ ਦੇ ਬੈਂਕ ਚਾਰਜਿਜ਼ ਵਾਪਸੀਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੋਣਗੇ। ਹਾਲਾਂਕਿ ਦਾਖ਼ਿਲ ਕੀਤੇ ਇਤਰਾਜ਼ ਦੇ ਸਹੀ ਪਾਏ ਜਾਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ 200/– ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਦੇ ਹਿਸਾਬ ਨਾਲ ਵਾਪਸੀਯੋਗ ਹੋਣਗੇ।
 - ii) ਜੇਕਰ ਉਮੀਦਵਾਰ ਨੇ ਕੁੱਲ 2 ਇਤਰਾਜ਼ਾਂ ਲਈ ਫ਼ੀਸ ਭਰੀ ਹੈ ਅਤੇ ਉਸਨੇ 3 ਇਤਰਾਜ਼ ਦਾਖ਼ਲ ਕੀਤੇ ਹਨ, ਤਾਂ ਉਸਦੇ ਕੇਵਲ ਪਹਿਲੇ 2 ਇਤਰਾਜ਼ ਹੀ ਵਿਚਾਰੇ ਜਾਣਗੇ।
- ਗ) ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਆਖ਼ਿਰੀ ਸਮੇਂ ਤੇ ਪੈਣ ਵਾਲੀ ਭੀੜ ਰੋਕਣ ਹਿੱਤ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਇਤਰਾਜ਼ ਦਾਖ਼ਲ ਕਰਨ ਦੀ ਸਲਾਹ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।
- ਘ) ਆਖ਼ਿਰੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਇਆ ਕੋਈ ਇਤਰਾਜ਼ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਵਿਚਾਰਿਆ ਨਹੀਂ ਜਾਵੇਗਾ।

ਮਿਤੀ: 15.03.2016

ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨਿਅਰ/ਐਚ.ਆਰ.ਡੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।